
TARIFS COMMUNAUX

APPLICABLE A COMPTER DU

1er SEPTEMBRE 2023



PRIX DU REPAS AU RESTAURANT SC.

Enfants domiciliés dans la 

commune

Enfants non domiciliés dans 

la commune

1er et 2ème enfant  3.70 € 

3ème enfant  3.00 € 

Personnes extérieures

Application d'une pénalité de 2 € supplémentaires par repas pour les enfants non-inscrits dans 

le délai minimum (10 jours)

TARIFS COMMUNAUX à compter du 01 septembre 2023

2023

 6.48 € 

 6.48 € 



Tranche 1 : moins de 700 € de QF

Tranche 2 : entre 700 € et 999 € de QF

Tranche 3 : entre 1000 € et 1500 € de QF

Tranche 4 : supérieur à 1500 € de QF

ACCUEIL PERISCOLAIRE

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

La 1/2 heure : garderie matin et

garderie soir au-delà de 17h30
0.50 € 0.95 € 1.00 € 1.12 €

Forfait 16h30 - 17h30 (goûter inclus) 1.00 € 2.43 € 2.56 € 2.81 €

Pénalité (départ après 19h)

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

La 1/2 heure : garderie matin et

garderie soir au-delà de 17h30
1.35 € 1.42 € 1.49 € 1.64 €

Forfait 16h30 - 17h30 (goûter inclus) 3.14 € 3.35 € 3.53 € 3.88 €

Pénalité (départ après 19h)

TARIFS DIFFERENCIES

EN FONCTION DES QUOTIENTS FAMILIAUX

2023

Enfants domiciliés dans la commune

5 €

Enfants non domiciliés dans la commune

5 €



ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

1 enfant 14.86 € 15.65 € 17.30 €

à partir du 2ème enfant 8,06 € 9,39 € 9,33€

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 11.49 € 12.05 € 13.30 €

à partir du 2ème enfant 7,07 € 7,43 € 8,20 €

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 4.00 € 10.60 € 11.15 € 12.34 €

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 4.00 € 7.33 € 7.71 € 8.53 €

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 16.00 € 24.83 € 26.14 € 28.75 €

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 3.66 € 3.86 € 4.07 € 4.47 €

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

Par enfant 7.32 € 7.73 € 8.13 € 8.95 €

Accueil avant 9h et après 17h

JOURNEE avec repas

8.00 €

JOURNEE sans repas

6.00 €

1/2 JOURNEE avec repas

1/2 JOURNEE sans repas

tarif accueil de loisirs périscolaire

SEJOURS : LA JOURNEE

Supplément sortie à la demi-journée                                                         

Supplément sortie à la journée                                                         



CONCESSIONS AU CIMETIERE (2 m²)

DUREE TARIF

30 ans 110 €

50 ans 200 €

EMPLACEMENTS AU COLOMBARIUM

(CAVEAU)

DUREE TARIF

15 ans 600 €

30 ans 960 €

TARIFS COMMUNAUX à compter du 1 septembre 2023



LOCATION DE LA SALLE POLYVALENTE

LOCATION D'UNE SALLE DE REUNION

LOCATION DU MOBILIER

COULOIR DE CONTENTION

LOCATION SALLE DU CLUB DU TEMPS LIBRE

LOCATION DE LA SALLE ANNE PERON

Particuliers hanvécois + associations hors 25 

week-ends

Entreprises de la commune

Associations hors Hanvec

Entreprises hors commune + syndicats

TARIF ASSOCIATION HUMANITAIRE/ BUT 

SOCIAL HORS HANVEC

MENAGE DE LA SALLE ANNE PERON

CAUTION

EN CAS DE CASSE OU PERTE

 685.00 € 

 265.00 € 

 315.00 € 

 395.00 € 

 370.00 € 

 420.00 € 

 525.00 € 

1/2 salle

75 €

Ménage 1/2 salle

75 €

Salle entière

avec office

week-end1 jour

avec office sans office

1 jour

 370.00 € 

 475.00 € 

 395.00 € 

 475.00 € 

 500.00 € 

 265.00 € 

 290.00 € 

 315.00 € 

 345.00 € 

TARIFS COMMUNAUX à compter du 1 septembre 2023 

Chaise

Table ronde

Table 1/2 lune

Table rectangulaire

3 utilisations à 

tarif préferentiel 
1 utilisation gratuite

100 €

Dégâts

1 000 €

Tarif asso hors Hanvec

 / 3

Salle entière

100 €

Ménage Salle entière

65 €

770 €

430 €

 290.00 € 

Caution

Utilisateurs hors 

hanvec

 (café d'enterrement)

La journée

Le week-end

La réservation (tarif 

unique)

Table

Chaise

1/2 salle

1 jour week-end 1 jour week-end

sans office

week-end

360 €

 420.00 € 

160.00 €

265.00 €

55.00 €

0.50 €

2.00 €

100.00 €

80.00 €

30.00 €

 370.00 € 

 370.00 € 

 395.00 € 

 525.00 € 

 210.00 € 

 235.00 € 



PHOTOCOPIES

21 x 29,7 (recto) 0.20 €

21 x 29,7 (recto verso) 0.40 €

42 x 29,7 (recto) 0.40 €

42 x 29,7 (recto verso) 0.80 €

21 x 29,7 (recto) 0.50 €

21 x 29,7 (recto verso) 1.00 €

CADASTRE Extrait de plan 0.50 €

BIBLIOTHEQUE Famille (gratuité 1ère année) 22.00 €

Individuel 17.00 €

Etudiant, demandeur d'emploi 10.00 €

- 18 ans et assistantes maternelles gratuit

Estivants

5 €/mois + 50 € de 

caution

Pénalité de retard 1 € par rappel

Carte perdue 2 €

CAPTURE D'ANIMAUX EN 

DIVAGATION Capture 70.00 €

Frais de garde 10 € / jour

Les frais de vétérinaire Prix coûtant

VENTE DE BOIS La corde soit 3 stères 220 €

La corde soit 3 stères (bois de qualité 

inférieure)
170 €

LOCATION PANNEAUX DE VOIRIE Caution 75 €

Noir et blanc

Couleur

TARIFS COMMUNAUX à compter du 1 septembre 2023


